tidak menyebutkan jumlahnya dalam kitabnya *al-Fihris*. Hampir seabad kemudian Ibnu Sina menyebutkan empat kitab al-Farabi dalam biografinya tentang Al-Farabi. Jumlah itu bertambah menjadi 12 kitab pada abad berikutnya dalam *Tarikh Hukama' al-Islam* dan *Tatimmah Siwan al-Hikmah* karya Al-Bayhaqi (wafat 646/1248), menulis kira-kira tiga abad setelah kematian al-Farabi, adalah orang pertama yang mencantumkan karya-karya al-Farabi secara rinci.

Dalam bukunya *Tarikh al-Hukama'* dia menyebutkan sekitar tujuh puluh dua buku karya al-Farabi. Kemudian, hampir satu generasi setelah al-Qifi, Ibnu Abi Usaybi'ah kembali membahas karya-karya al-Farabi dalam sumber aslinya.